ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района

 Республики Крым

34-е заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2021 года с. Орловское № 260

 О внесении изменений в решение от 25.09.2019г № 806 «Об утверждении Положения об оплате

труда  муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 Трудового

кодекса Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым и с целью урегулирования отношений по вопросу формирования расходов на

оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих и выборных должностных

лиц органов местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения:

1.1. Статью 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих изложить в новой редакции:

 Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих

1      Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в

следующих размерах:

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка

за классный чин (руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1656

Действительный муниципальный советник 2 класса 1565

Действительный муниципальный советник 3 класса 1476

Муниципальный советник 1 класса 1342

Муниципальный советник 2 класса 1253

Муниципальный советник 3 класса 1163

Советник муниципальной службы 1 класса 2019

Советник муниципальной службы 2 класса 940

Советник муниципальной службы 3 класса 851

Референт муниципальной службы 1 класса 806

Референт муниципальной службы 2 класса 671

Референт муниципальной службы 3 класса 628

Секретарь муниципальной службы 1 класса 538

Секретарь муниципальной службы 2 класса 493

Секретарь муниципальной службы 3 класса 404

2. Считать утратившим силу подпункт 1.2. пункта 1 решения Орловского сельского совета №112

от 28.09.2020 «О внесении изменений в решение от 25.09.2019г № 806 «Об утверждении

Положения об оплате труда  муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов

местного самоуправления муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым».

2.  Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,

на официальной странице муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым – «krpero.rk.gov.ru» в разделе « Нормативно-

правовая база».

  3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Орловского

сельского совета - глава

администрации

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/219
https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/219